
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. března 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 21. března 2017 
 

Přítomní: 
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič, v průběhu br. 
Jindřich Sitta. 
Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, p. Milan Kreisinger, ses. Marcela Ludvíková, 
br. František Bobek, br. Jaroslav Syrový, v průběhu br. Milan Mojžíš. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:00 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti  
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Dotace 2017 
c) Aktualizace rozpočtu 2016 

6) Projekty 
a) Legie 100 
b) Zámeček 

7) Členská základna 
a) Noví členové 
b) Zrušení členství – Jednota Brno 2 

8) Komise 
a) Komise pro symboliku 
b) Komise pro strategické plánování 

9) Výběrová řízení 
10) Žádost VV br. Václava Hajného o příspěvek 
11) Pamětní deska italského legionáře Jana Čapka 
12) Pomník Dačice – smlouva 
13) Dar Divadla Broadway ČsOL 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. března 2017 

14) Plán akcí ČsOL a MO ČR na rok 2018 
15) Dětský tábor Legie 
16) Poutě ČsOL 
17) Program RV 
18) Nominace na akce 
19) Kontrola materiálů PRV 
20) Různé 

a) Partery – hodnotící komise 
b) PoVV 

21) Pozvánky 
22) Pošta 
23) Závěr 
 
Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
ad 4) Správa nemovitosti 

Pan Milan Kreisinger informoval o menším časovém zpoždění s rekonstrukcí 
nákladního výtahu. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0   
  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Br. Mojžíš předložil stav účtů ke dni 21. 3. 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí stav účtů ke dni 21. 3. 2017 a ukládá informovat 

PRV ČsOL. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Dotace 2017 
Br. Milan Mojžíš informoval, že dotace doposud nebyly podepsány. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Aktualizace rozpočtu 2016 
Projednání pozdrženo do avizovaného příchodu 1. místopředsedy br. Jindřicha Sitty. 
Viz níže v zápise po bodu 12. 
 

ad 6) Projekty 
a) Legie 100 

Zpráva za první čtvrtletí 

Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu o projektu Legie 100 za první čtvrtletí roku 
2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje zprávu o projektu Legie 100 za první čtvrtletí roku 2017 

a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL . 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

Divadélko – Muzeum Legie 

Br. Jiří Charfreitag předložil architektonickou studii Muzea Legií 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. března 2017 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený materiál na vědomí a ukládá předložit na další 

jednání PRV ČsOL. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Zámeček 

Sbírka Zámeček 

Br. František Bobek předložil leták, který by měl být vytisknut za účelem podpory 
sbírky pro Zámeček ze strany Spolku Zámeček. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje podobu letáku. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

Architektonická studie 

Br. František Bobek předložil změny v Architektonické studii Zámečku. 
Usnesení: SO ČsOL bere tyto změny na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL aktuální 

podobu Architektonické studie Zámečku ke schválení na jeho dalším jednání. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

Závazné stanovisko k obnově kulturní památky 

Br. František Bobek předložil Žádost o vydání závazného stanoviska k obnově 
kulturní památky. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje znění žádosti a ukládá k podpisu. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 7) Členská základna 
a) Noví členové 

Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství v ČsOL za uplynulé období. 
Usnesení: SO ČsOL bere žádosti na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Zrušení členství – Jednota Brno 2 
Br. Jiří Filip předložil seznam členů jednoty Brno 2, u nichž členská schůze jednoty 
rozhodla o ukončení členství z důvodu neaktivity v rámci jednoty. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit RV ČsOL cestou  

PRV ČsOL. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 8) Komise 
a) Komise pro symboliku 

Br. Jiří Charfreitag informoval SO ČsOL o stanovisku Komise pro symboliku 
k návrhu jednoty Olomouc na udělení čestného názvu – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit tento návrh PRV ČsOL. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
b) Komise pro strategické plánování 

Br. Jiří Filip informoval SO ČsOL o stanovisku Komise pro strategické plánování 
organizace k dořešení situace u dalších jednot se slovem „kraj“ v názvu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit tento návrh PRV ČsOL. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. března 2017 

ad 9) Výběrová řízení 
V uplynulém období žádná výběrová řízení neproběhla. 

 

ad 10) Žádost VV br. Václava Hajného o příspěvek 
Br. Jiří Filip předložil žádost VV br. Václava Hajného o příspěvek na opravu koupelny, 
aby vyhovovala jeho potřebám. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit žádost k projednání PRV ČsOL s nedoporučujícím 

stanoviskem. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 11) Pamětní deska italského legionáře Jana Čapka 
Br. Jiří Filip předložil dopis pí. Z. Marečkové ve věci zachování pamětní desky 
italského legionáře Jana Čapka. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá prověřit, zda věc řeší MO ČR v zájmu zachování pietního 

místa. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
15:20 hod. Br. Sitta se připojil k jednání (počet hlasujících 4) 
 

ad 12) Pomník Dačice – smlouva 
Bod byl odložen na další jednání SO ČsOL. 

 

ad 5) Ekonomická situace (projednání bodu pozdrženo do příchodu br. Sitty) 
c) Aktualizace rozpočtu 2016 

Br. Milan Mojžíš informoval o změnách v rozpočtu ČsOL 2016. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit tyto změny s doporučujícím stanoviskem ke 

schválení PRV ČsOL na jeho další jednání. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 13) Dar Divadla Broadway ČsOL 
Br. Jaroslav Syrová informoval o daru, poskytnutém ČsOL divadlem Broadway – 
vstupenky na představení pro VV. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 

Hlasování: 4 – 0 – 0    
 

ad 14) Plán akcí ČsOL a MO ČR na rok 2018 
Br. Jiří Filip předložil plán významných akcí ve spolupráci s MO ČR na rok 2018. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený plán a ukládá předložit ke schválení  

PRV ČsOL. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 15) Dětský tábor Legie 
Proběhla diskuze na téma dětského tábora Legie. Br. Budinský navrhl pokračovat ve 
spolupráci s pořadatelem tábora p. Pechou. Br. Bobek navrhl doplnit program tábora 
o náplň obdobnou branným soutěžím. Byla vyzdvižena důležitost dobré propagace 
této nabídky pro děti členů ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL pověřuje br. Jaroslava Syrového zajištěním účasti dětí členů ČsOL 

na legionářském táboře. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. března 2017 

ad 16) Poutě ČsOL 
Br. Milan Mojžíš předložil informace k plánovým poutím ČsOL v roce 2017. Br. Milan 
Mojžíš informoval o udělení záštity předsedy PS PČR Jana Hamáčka. Z diskuze 
vyplynul úkol pro br. Milana Mojžíše vytvořit vizualizaci pomníku pro další jednání 
PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL  

ke schválení. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 17) Program RV 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 22. 4. 2017. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit návrh programu RV na další jednání PRV ČsOL. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 18) Nominace na akce 
Br. Jiří Filip předložil nominace na akce, br. Budinský doplnil rozdělení těchto akcí. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání  

PRV ČsOL. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 19) Kontrola materiálů PRV 
Br. Jiří Filip předložil připravené materiály na PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů na vědomí a ukládá rozeslat členům 

PRV ČsOL. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 20) Různé 
a) Partery – hodnotící komise Praha 2 

Br. Jiří Filip předložil pozvánku na zasedání hodnotící komise na výběr 
zpracovatele architektonické studie rekonstrukce parteru I. P. Pavlova. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá br. Tichomiru Mirkovičovi  

a br. Jiřímu Filipovi účast na tomto zasedání. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

b) PoVV 
Br. Pavel Skácel se dotázal na stav přidělení dotací pro projekt PoVV. Br. Pavel 
Budinský informoval, že rozhodnutí o přidělení dotací doposud nebylo doručeno. 
Br. Pavel Budinský rovněž informoval o chystaném jednání na MO ČR. Br. Jindřich 
Sitta navrhl odeslat dopis náměstkyni MO ČR Aleně Netolické. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému jednat na MO ČR o urychlení procesu 

doručení rozhodnutí o přidělení dotací. SO ČsOL ukládá br. Budinskému v případě 

potřeby urgovat rozhodnutí dopisem adresovaným náměstkyni Ministerstva obrany 

Aleně Netolické. SO ČsOL ukládá br. Pavlu Skácelovi připravit krizovou variantu pro 

chod PoVV v měsíci 4/2017. 

Hlasování: 4 – 0 – 0  
 
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. března 2017 

ad 21) Pozvánky 
Vyřízeny. 
 

ad 22) Pošta 
Vyřízena. 
 

ad 23) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:03 hod. 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip 


